1日山協指導発第５号

令和元年８月２９日

都道府県山岳連盟（協会）

理事長殿

指導委員長殿

公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

指導委員会

委員長蛭田伸一

（公印省略）

令和元年度スポーツクライミング主任検定員養成講習会の実施について

（東京）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりＪＭＳＣＡの指導者育成並び

に研修活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて指導員の教育と研修事業の一環として、主任検定員養成講習会を下記要領で実施致しま

す。

実施要項の詳細は、別紙添付の通りになっております。この機会に是非多くの指導者に参加

して戴きます様お願い申し上げます。

主任検定員の登録期間は４年となっており、常に新しい技術、指導基準にもとづいて指導・

検定をしていただくため、４年以内に最低１回はスポーツクライミング（ＳＣ）主任検定員

養成講習会に参加し研修していただくことになっています。有効期限が２０２０年３月３１

日以前の認定者はＳＣ主任検定員養成講習会に参加して更新登録して下さい。

                                       謹白

記

１．期日 令和元年12月14日（土）

２．会場 昭島市スポーツセンター

３．集合 １２月１４日（土）１０:００

４．その他開催要項及び申込みは次ページを参照して下さい。

申込み別紙参加申込書を９月２７日(金)まで、JMSCA事務局宛てに送付してください。

Tel：03-5843-1631    Fax：03-5843-1635

Ｅメール：shidou@jma-sangaku.or.jp

令和元年スポーツクライミング主任検定員養成講習会開催要項

１参加資格

・スポーツクライミングコーチ２以上、岳連（協会）会長より推薦された者及び登録更新者

２講習内容

・個々の技術講習ではなく、検定経験者およびこれから検定に携わるための方法を確認

・指導者に関する基準規約、養成講習会システム、体協との関わり、評価方法等

３検定

・実技、指導法の評価

４レポート（２０００字程度）

・課題１『自分の経験に基づいて、検定評価について述べよ』

・課題２『指導者の養成方法について述べよ』（検定実績がない方）

・検定会履歴書及び講習会指導履歴書（様式自由）を参加申込書に添付して下さい

（ｅ-メールにて提出のこと）

・登録更新者はレポート免除

５日程・集合場所

・１２月１４日（土）１０:００

・東京都昭島市総合スポーツセンター：研修室

・最寄駅：「東中神」青梅線

６参加費

・１０，８００円（消費税含む）

７持ち物

・クライミング用具一式、筆記用具等

８申込み

・参加申込書に必要事項を記入捺印し、９／２７（金）までＪＭＳＣＡ事務局（指導）宛に

郵送またはFAX（受付時に本書を提出）にて送付

・Fax03-5843-1635